UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Commentariolus De Arte Apodemica, Sev Vera Peregrinandi Ratione

Pyrckmair, Hilarius

Ingolstadii, 1577

VD16 P 5423

[Text]

urn:nbn:de:hbz:466:1-30372

De Arte Apodemica

S E V

VERA PEREGRINANDI
RATIONE.

Proclarum est, Illustris- Exordium
sime atq; Reuerendissi- à commē-
me Princeps, illud Iso- datione ex
cratis de Peregrinatione Isocratis
præceptum. μή κατόκει μακρὰν ὁδὸν
Paranesi.

πορεύεσθαι πρὸς τοὺς διδάσκειν τι
χρησιμὸν ἐπαγγελομένους. αἰχρὸν
γὰρ τοὺς μὲν εμπόρους τηλικαῦτα
πεγάγη διαπερᾶν, ἐνεκα τῶ πλείω
ποιῆσαι τὴν ὑπαρχουσαν εἰσίαν, τῶς
δὲ νεωτέρους μὴ δὲ τὰς κτ' γῆρ πο-
ρεύας ὑπομένειν, ἐπὶ τῷ βελτίῳ κα-
τασῆσαι τὴν ἑαυτῶν διάνοιαν. i. Nō
pigeat quantumuis magnum iter susci-
pere ad eos, qui profitentur se aliquid
utile docere. Turpè enim esset Merca-
tores tanta maria transire pauxilli lucrì
gratia: adolecentes verò non terrestre

A 5 iter

Quomodo
vera pru-
dentia cō-
paretur.

iter ingredi velle, ut mentem suam or-
natiorem, politioemq̄ redderent. Equi-
dem verò (ut ingenuè fatear) semper in
ea fui sententia, existimans nimirum ve-
ram eruditionis & prudentiæ laudem
non ex libris tantum, sed ab usu etiam
& experientia, tanquam rerum omnium
Magistra, quærendam esse. Non debent
igitur ij tantum sapientes iudicari, qui
literis instituti scientiæ titulum sibi vè-
dicant: sed multò magis etiam illi, qui
omnibus alijs posthabitis, rerum pericli-
tatione edocti, versatiq̄ in hoc mundo
quasi vitæ humanæ Theatro, & diuersi-
tatem Regionum, & mores hominum
dissidentium, & vitæ exempla, & alia
quamplurima, quæ sese peregrinantibus
offerunt, inspexissent. Quid enim tur-
pius? Quid homine studioso, præsertim
Nobili, indignius? quàm semper domi
sub tecto sedere, & ita in otio omni glo-
ria & laude carente senescere, neq̄ co-
gitare

gitare aliquando ex hoc tanquam nimis opaco & circumscripto domicilio ad rerum maximarum cognitionem acquirendam euolandum esse. Ad hoc autem suscipiendum animos liberales, ea, quæ non mediocris est, utilitas inuitare debet. Ea autem est, quæ Nobiles quidem potissimum exornat: illos verò, qui originem suam à tenuibus principijs duxerunt, non solum clarissimis quibusue viris cõmendat, sed sæpè etiam illis cõparat ἐμπείρια seu experientia rerum, qua homines præditi, tanquam Hesperus, inter reliquos prælucere solent. Cùm enim aliquid vel audimus, vel legimus de Prouinciarum amœnitate & fertilitate: de benè alicuius Regni constituta Re- pub: de vera Religione et cultu diuino: de hominibus literatis: de recta iuuentutis educatione et institutione: de benè deniq; moratis ciuibus. An non iucundum, & gratum, imò etiã vtile est omnibus? At multò iucundiùs, multoq; utiliùs est, res